2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.10.2001 № 235

	О временном порядке финансирования и контроля исполнения проектов муниципального социального гранта

В целях обеспечения эффективного контроля за исполнением проектов муниципального социального гранта и рационального использования бюджетных средств, направляемых на их финансирование, в соответствии с решением Совета народных депутатов г.Владимира от 22.03.2001 № 65 «О проведении конкурса на получение муниципального социального гранта», и распоряжением главы администрации г.Владимира от 05.07.2001 № 1058-Р «Об итогах проведения конкурса на получение муниципального социального гранта 2001г.»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Установить временный порядок отчетности, финансирования и контроля исполнения проектов муниципального социального гранта согласно приложению.

2. Конкурсной комиссии по муниципальному социальному гранту в срок до 20 октября 2001г. закрепить за каждой выигравшей конкурс заявкой ответственное лицо из состава комиссии.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гуськову В.И.

	Глава администрации

	И.В.Шамов

Приложение

к постановлению

главы администрации

г.Владимира

от 19.10.2001 № 235

Временный порядок отчетности, финансирования и контроля исполнения

проектов муниципального социального гранта

1. Грантополучатель по завершении очередного этапа работ, указанных в заявке, в пятидневный срок предоставляет:

1.1. в Фонд социальной поддержки населения - финансовый отчет об использовании средств, переданных грантополучателю для выполнения данного этапа, с копиями платежных документов. Финансовый отчет подписывается руководителем и главным бухгалтером организации-грантополучателя и заверяется печатью;

1.2. секретарю конкурсной комиссии по муниципальному социальному гранту (далее - конкурсной комиссии) - содержательный отчет о выполнении грантополучателем взятых на себя обязательств согласно представленной заявке на грант. В содержательный отчет включаются материалы, характеризующие качество выполнения работ (в т.ч. статьи, издания и т.п.), а также материалы, доказывающие привлечение грантополучателем дополнительных ресурсов. Содержательный отчет визируется членом конкурсной комиссии, ответственным за данный грант.

2. По завершении всех работ, предусмотренных заявкой на грант, грантополучатель предоставляет итоговые финансовый и содержательный отчеты в порядке, предусмотренном п.1.

3. Фонд социальной поддержки населения:

3.1. после вступления в силу настоящего временного порядка предусматривает при заключении договоров муниципального социального гранта обязательства грантополучателя по предоставлению финансовых и содержательных отчетов в порядке, изложенном в п.1;

3.2. осуществляет контроль за использованием средств муниципального социального гранта на основе финансовых отчетов грантополучателя;

3.3. в двухдневный срок после принятия финансового отчета грантополучателя направляет справку о принятом финансовом отчете секретарю конкурсной комиссии;

3.4. после принятия финансового отчета об очередном этапе и получения от секретаря конкурсной комиссии копии содержательного отчета с визой члена конкурсной комиссии, ответственного за данный грант, перечисляет грантополучателю средства на реализацию следующего этапа согласно заявке на грант;

3.5. по завершении работ по договору муниципального социального гранта направляет копию итогового финансового отчета секретарю конкурсной комиссии.

4. Ответственное лицо, закрепленное решением конкурсной комиссии за данной заявкой:

4.1. оценивает полноту и качество работ, выполненных грантополучателем, путем анализа содержательного отчета;

4.2. визирует содержательный отчет.

5. Секретарь конкурсной комиссии по муниципальному социальному гранту:

5.1. осуществляет контроль за выполнением работ по муниципальному социальному гранту на основе содержательных отчетов и справок о принятых финансовых отчетах;

5.2. при принятии от грантополучателя содержательного отчета, завизированного членом конкурсной комиссии, ответственным за данный грант, направляет в Фонд социальной поддержки населения справку о принятом содержательном отчете;

5.3. по завершении работ по всем договорам муниципального социального гранта за год на основании итоговых финансовых и содержательных отчетов готовит общий итоговый отчет по муниципальному социальному гранту для утверждения его конкурсной комиссией.

6. Финансовые отчеты и справки конкурсной комиссии о принятых содержательных отчетах хранятся в Фонде социальной поддержки населения. Содержательные отчеты, справки фонда социальной поддержки населения о принятых финансовых отчетах, а также общий итоговый отчет по муниципальному социальному гранту хранятся в конкурсной комиссии.

7. В случае несвоевременного финансирования работ по договору муниципального социального гранта грантополучатель имеет право:

7.1. перераспределять средства между статьями расходов в размере не более 5% от предусмотренной сметой суммы статьи, с которой средства изымаются. Запрещается перемещение средств на статью «Заработная плата»;

7.2. продлевать по согласованию с Фондом социальной поддержки населения срок выполнения работ по договору муниципального социального гранта 2001г. до 31 января 2002г. включительно.

8. Датой окончания работ по муниципальному социальному гранту считается дата утверждения конкурсной комиссией общего итогового отчета.